
Извещение о проведении аукционных торгов по продаже не завершенных строительством незаконсервированных 
жилых домов и земельных участков в г. Бресте в частную собственность граждан Республики Беларусь

№
 л

о
та

Наименование объекта/
Адрес участка

Кадастровый номер
Общая 

площадь
(га)

Целевое 
назначение 

использования 
участка

Начальная цена
предмета аукциона (руб.)

Сумма
задатка 

(руб.)

Расходы 
по подготовке 
зем.-кадастр. 

док. (руб.)

Характеристика инженерных 
коммуникаций и сооружений на участке, 

в т. ч. ограничения и условия 
в его использовании

Характеристика 
инженерных 

коммуникаций 
и сооружений 

на участке

1

не завершенный строительством 
незаконсервированный одноквартирный 

жилой дом в г. Бресте, улица Плодовая, 12 
(площадь застройки – 137 кв. м, готовность 9 %, 
составные части и принадлежности – ограждение) 

и земельный участок

140100000001022929 0,1014

для 
строительства 

и обслуживания 
одноквартирного 

жилого дома

37 594,63
(8 949,13 – не завешенный 

строительством 
незаконсервированный 
жилой дом, 28 645,50 – 

земельный участок)

7 500,00 2 803,81
0,1014 га – на мелиорируемых (мелио-
рированных) землях.

газоснабжение, 
водоснабжение, 

электроснабжение

2

не завершенный строительством 
незаконсервированный одноквартирный 

жилой дом в г. Бресте, 
переулок Ясногорский 1-й, 41 

(недвижимое улучшение – баня – 
площадь застройки 31 кв. м, готовность 13,21 %) 

и земельный участок

140100000001024146 0,1093

для 
строительства 

и обслуживания 
одноквартирного 

жилого дома

19 901,76
(1 801,68 – не завешенный 

строительством 
незаконсервированный 
жилой дом, 18 100,08 – 

земельный участок)

3 900,00 2 818,28

0,0011 га – охранная зона электрических 
сетей напряжением до 1000 вольт;
0,0075 га – охранная зона объектов 
газораспределительной системы (га-
зопровод среднего давления);
0,0052 га – охранная зона линий, соору-
жений электросвязи и радиофикации

газоснабжение, 
водоснабжение, 

электроснабжение

3

не завершенный строительством 
незаконсервированный одноквартирный жилой 

дом в г. Бресте, переулок Боровой 2-й, 13 
и земельный участок

140100000001023226 0,1024

для 
строительства 

и обслуживания 
одноквартирного 

жилого дома

89 965,14
(66 064,98 – не завешенный 

строительством 
незаконсервированный 
жилой дом, 29 900,16 – 

земельный участок)

17 900,00 2 809,32

0,0001 га – охранная зона электрических 
сетей напряжением до 1000 вольт;
0,0011 га – охранная зона объектов 
газораспределительной системы (га-
зопровод среднего давления);
0,1024 га – на мелиорируемых (мелио-
рированных) землях

газоснабжение, 
водоснабжение, 

электроснабжение, 
канализация

Размер штрафа, уплачиваемый в случаях, определенных Положением о порядке продажи не завершенных строительством незаконсервированных жилых домов, дач с публичных торгов, утвержденным по-
становлением Совета Министров Республики Беларусь от 23.03.2018 г. № 220 и Указом Президента Республики Беларусь «О некоторых вопросах проведения аукционов (конкурсов)» от 05.05.2009 г. № 232

2 900,00 рублей

Организатор аукционных торгов – 
КУП «Брестский городской центр по управлению недвижимостью»

г. Брест, ул. Ленина, 50-23. Контактный телефон: 53 81 92

Задаток в размере до 20 % от начальной цены предмета аукциона (лота) перечисляется КУП «Брестский городской центр по 
управлению недвижимостью» на р/с № ВY73АКВВ30127803600111000000 в ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Минск, код банка АКВВВY2X, 
УНП 290433924 в срок до 22.09.2021 г.

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке про-
дажи не завершенных строительством незаконсервированных жилых 
домов, дач с публичных торгов, утвержденным постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 23.03.2018 г. № 220 и состоится при 
наличии не менее двух участников. В аукционе могут участвовать граждане 
Республики Беларусь.

Перечень документов, представляемый участником аукциона: за-
явление на участие в аукционе; документ, подтверждающий внесение суммы 
задатка (задатков); гражданином – копия документа, содержащего его 
идентификационные сведения, без нотариального засвидетельствования; 
представителем гражданина – нотариально удостоверенная доверенность; 
представителем или уполномоченным должностным лицом юриди-
ческого лица – доверенность, выданная юридическим лицом, или доку-
мент, подтверждающий полномочия должностного лица, копии документов, 
подтверждающих государственную регистрацию юридического лица без 
нотариального засвидетельствования, документ с указанием банковских 
реквизитов юридического лица.

При подаче документов на участие в аукционе граждане, представи-
тели граждан предъявляют паспорт или иной документ, удостоверяющий 
личность. 

Лицо, желающее принять участие в аукционе, обязано подписать 

с организатором торгов Соглашение, определяющее взаимные права и 
обязанности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона. Порядок 
осмотра объекта осуществляется участником аукциона по согласованию с 
организатором торгов.

Победитель аукциона либо единственный участник несостоявше-
гося аукциона, выразивший согласие на предоставление предмета 
аукциона по начальной цене, увеличенной на 5 %, обязан:

• в течение 10 рабочих дней со дня утверждения протокола о результатах 
аукциона либо признания аукциона несостоявшимся, в размере, определен-
ном соответствующим протоколом аукционных торгов:

- часть оплаты за предмет аукциона (часть платы – в случае предоставле-
ния рассрочки ее внесения в установленном порядке за земельный участок), 
за вычетом суммы, причитающейся за незавершенный строительством 
незаконсервированный одноквартирный жилой дом;

- часть платы за предмет аукциона – цена продажи не завершенного 
строительством незаконсервированного одноквартирного жилого дома, ис-
численную пропорционально его удельному весу в начальной цене предмета 
аукциона, за вычетом расходов, понесенных на оплату оценки;

- возместить расходы, понесенные городским бюджетом по изготовле-
нию земельно-кадастровой документации и государственной регистрации 
земельного участка;

- компенсировать организатору аукциона затраты на организацию и 
проведение аукциона, в том числе расходы, связанные с изготовлением и 
предоставлением участникам аукциона документации, необходимой для его 
проведения (окончательный размер которых определяется до аукциона и 
фиксируется в соответствующих ведомостях ознакомления участников);

• подать заявление о государственной регистрации права на не завер-
шенный строительством незаконсервированный одноквартирный жилой дом 
и частной собственности на земельный участок в РУП «Брестское агентство 
по государственной регистрации и земельному кадастру» в течение двух 
месяцев со дня подписания протокола о результатах аукциона либо при-
знания аукциона несостоявшимся;

• в течение одного месяца с момента государственной регистрации 
получить разрешение на проведение проектно-изыскательских работ и 
строительство одноквартирного жилого дома и нежилых построек на при-
домовой территории на предоставленном земельном участке;

• разработать в установленном порядке проектную документацию на 
строительство одноквартирного жилого дома;

• представить изготовленную проектную документацию на согласование 
в Брестский городской исполнительный комитет;

• завершить строительство объекта в сроки, установленные действую-
щим законодательством.

Аукцион состоится 28 сентября 2021 г. в 11.00 по адресу: г. Брест, ул. Энгельса, 3, актовый зал.
Заявления на участие в аукционе принимаются с 8.30 27.08.2021 г. до 17.00 22.09.2021 г. (перерыв с 13.00 до 13.45; вых.: суб., вс.) по адресу: г. Брест, ул. Ленина, 50-23. 

Контактный телефон: 53 81 92. Сайты: www.bgcn.by, www.city.brest.by, www.brest-region.gov.by и www.gki.gov.by

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец
ОАО «БЕЛХИМ», 

Минская обл, Дзержинский р-н, 
Фанипольский с/с, 19

Предмет аукциона

Лот 
№

Наименование 
Начальная цена 

с НДС 20 %

1

АДМИНИСТРАТИВНО-
ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 

ЗДАНИЕ С ПРИСТРОЙКОЙ 
(общ. пл. 895,2 кв. м, 

инвен. номер 500/C-2686, 
по адресу: г. Минск, ул. Короля, 34)

2 442 269,89 
бел. руб. 
(снижена 
на 10 %)

В состав лота входит иное имущество, размещенное на 
сайте организатора торгов www.cpo.by

Сведения о земельном участке пл. 0,3112: предоставлен 
на праве временного пользования по 30.04.2025 для обслу-
живания здания административно-хозяйственного

С подробной информацией по предмету аукциона 
можно ознакомиться на сайте организатора аукциона 
WWW.CPO.BY

Задаток 5 % от начальной цены лота в белорусских руб лях 
перечисляется на р/с  BY60BLBB30120191021390001001; 
в ОАО Белинвестбанк» (адрес банка: г. Минск, ул. Коллек-
торная, 11), БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель 
платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 60 кален-
дарных дней после проведения аукциона

Условия оплаты предмета аукциона

Если между продавцом и покупателем (победитель аук-
циона либо единственный участник аукциона, согласив-
шийся приобрести предмет аукциона по начальной цене, 
увеличенной на 5 %) в течение срока, установленного для 
подписания договора купли-продажи, не достигнута до-
говоренность по срокам и о порядке оплаты предмета аук-
циона, такая оплата должна быть произведена в течение 
30 (тридцати) календарных дней после заключения до-
говора купли-продажи

Порядок проведения аукциона, оформления участия в 
аукционе, определения лица, выигравшего аукцион, а 
также возмещения затрат и оплаты вознаграждения за 
организацию аукциона оговорен в Условиях его про-
ведения, размещенных на сайте организатора торгов 
www.cpo.by

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона 
с торгов в любое время до объявления его проданным без 
объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении аукциона опублико-
вано в газете «Звязда» от 20.07.2021

Аукцион состоится 14.09.2021 г. в 12.00 
по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703. 
Заявления на участие и необходимые документы 

принимаются по 10.09.2021 до 17.00 
по указанному адресу 

Тел.: +375 17 280-36-37; 8029-317-95-42. 
Е-mail: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ЗАО «БелБанкротАукцион»,
организатор торгов по продаже имущества 

ОАО «Барановичская СПМК-2» (УНП 200167456), 
объявляет о проведении 28.09.2021 г. в 09.00 

публичных торгов в электронной форме 
на электронной торговой площадке bankrottorg.by

Перечень предметов торгов публично размещен по ссылке: 
https://bankrottorg.by/wp-content/uploads/2021/08/spisok-imushhestva-

baranovichskaya-spmk-2.-torgi-10.09.21.pdf
Местонахождение имущества: г. Барановичи, ул. Вильчковского, д. 184.
Ознакомиться с предметом торгов можно в рабочее время, предвари-

тельно связавшись с контактным лицом по тел. +375296083100.
Продавец: ОАО «Барановичская СПМК-2», тел. +375293923903.
Организатор торгов: ЗАО «БелБанкротАукцион», 220015, г. Минск, 

ул. Гурского, д. 22б, комн. 501; +375296083100; contact@bankrottorg.by.
Для участия в торгах необходимо уплатить задаток в размере 5 % 

от начальной стоимости лота не позднее 09.09.2021 г. на р/с BY16 UNBS 3012 
0116 4010 0000 8933 в ЗАО «БСБ Банк», БИК UNBSBY2X, УНП 193417684, 
получатель – ЗАО «БелБанкротАукцион». Назначение платежа: задаток за 
участие в торгах по лоту № (номер лота).

Заявления на участие в торгах принимаются с 9.00 27.08.2021 г. по 
17.00 27.09.2021 г. на bankrottorg.by. Перечень документов, прилагаемых к 
заявлению на участие в торгах: 

- свидетельство о государственной регистрации юр. лица (ИП);
- устав юридического лица;
- решение высшего органа управления юридического лица об участии в 

торгах, о заключении договора купли-продажи предмета публичных торгов 
в электронной форме, по итогам их проведения;

- для физических лиц: 31, 32, 33 стр. паспорта.
Организатор торгов может отказаться от проведения торгов не позднее 

чем за пять дней до даты проведения торгов.
Оформление участия в торгах в соответствии с регламентом ЭТП.
Победителем торгов признается лицо, предложившее наивысшую цену 

за предмет торгов.
Оформление результатов торгов в соответствии с регламентом ЭТП в 

день проведения торгов.
В случае признания торгов несостоявшимися предмет торгов может быть 

продан единственному участнику, подавшему заявление на участие в торгах 
(претендент на покупку), при его согласии, по начальной цене, увеличенной 
на пять процентов.

Затраты на организацию и проведение публичных торгов в элек-
тронной форме составили: стоимость размещения объявления в газете 
«Звязда» согласно счет-фактуре; аукционный сбор: по лоту № 35 – 6 % 
от цены реализации предмета торгов; по остальным лотам – 7 % от цены 
реализации предмета торгов.

Срок подписания договора купли-продажи: в течение пяти рабочих дней 
со дня проведения аукциона.

Срок и порядок оплаты (условия оплаты): в течение пятнадцати кален-
дарных дней со дня проведения аукциона.

ЗАО «БелБанкротАукцион»,
организатор торгов по продаже имущества 

ОАО «РСП-12» (УНП 500011281), 
объявляет о проведении 15.09.2021 г. в 09.00 

публичных торгов в электронной форме 
на электронной торговой площадке bankrottorg.by

Перечень предметов торгов публично размещен по ссылке: 
https://bankrottorg.by/wp-content/uploads/2021/08/spisok-imushhestva-rsp-

12-na-torgi-15.09.21.pdf
Местонахождение имущества: Гродненская область, Кореличский район, 

г. п. Кореличи, ул. Гастелло, д. 54.
Ознакомиться с предметом торгов можно в рабочее время, предваритель-

но связавшись с контактным лицом по тел. +375296083100.
Продавец:  ОАО «РСП-12», тел. +375293667568.
Организатор торгов: ЗАО «БелБанкротАукцион», 220015, г. Минск, 

ул. Гурского, д. 22б, комн. 501; +375296083100; contact@bankrottorg.by.
Для участия в торгах необходимо уплатить задаток в размере 5 % от 

начальной стоимости лота не позднее 14.09.2021 г. на р/с BY16 UNBS 3012 
0116 4010 0000 8933 в ЗАО «БСБ Банк», БИК UNBSBY2X, УНП 193417684, 
получатель – ЗАО «БелБанкротАукцион». Назначение платежа: задаток за 
участие в торгах по лоту № (номер лота).

Заявления на участие в торгах принимаются с 9.00 27.08.2021 г. по 17.00 
14.09.2021 г. на bankrottorg.by. Перечень документов, прилагаемых к заявле-
нию на участие в торгах: 

- свидетельство о государственной регистрации юр. лица (ИП);
- устав юридического лица;
- решение высшего органа управления юридического лица об участии в 

торгах, о заключении договора купли-продажи предмета публичных торгов 
в электронной форме, по итогам их проведения;

- для физических лиц: 31, 32, 33 стр. паспорта.
Организатор торгов может отказаться от проведения торгов не позднее 

чем за пять дней до даты проведения торгов.
Оформление участия в торгах в соответствии с регламентом ЭТП.
Победителем торгов признается лицо, предложившее наивысшую цену 

за предмет торгов.
Оформление результатов торгов в соответствии с регламентом ЭТП в 

день проведения торгов.
В случае признания торгов несостоявшимися, предмет торгов может быть 

продан единственному участнику, подавшему заявление на участие в торгах 
(претендент на покупку), при его согласии, по начальной цене, увеличенной 
на пять процентов.

Затраты на организацию и проведение публичных торгов в электронной 
форме составили: стоимость размещения объявления в газете «Звязда» 
согласно счет-фактуре; аукционный сбор: по лотам №№ 1, 5, 39, 99 – 3 % от 
цены реализации предмета торгов; по лотам №№ 41, 42, 44, 45 – 5 % от цены 
реализации предмета торгов; по остальным лотам – 7 % от цены реализации 
предмета торгов.

Срок подписания договора купли-продажи: в течение пяти рабочих дней 
со дня проведения аукциона.

Срок и порядок оплаты (условия оплаты): в течение пятнадцати календар-
ных дней со дня проведения аукциона.

«Июль на Драйве! Мастеркард»
1. Сведения об организаторе 
Организатором рекламной игры является общество с ограничен-

ной ответственностью «Рефорте», УНП 100422707 (далее – Органи-
затор) с местом нахождения по адресу: 220030, Беларусь, г. Минск, 
пл. Свободы, д. 4, офисное помещение № 334. Электронный адрес: 
post@forte.by.

2. Наименование рекламной игры:
«Июль на Драйве! Мастеркард».
3. Срок начала и окончания рекламной игры:
01 июля 2021 г. – 13 сентября 2021 г.
4. Сведения о государственной регистрации рекламной игры:
Рекламная игра зарегистрирована в Министерстве антимоно-

польного регулирования и торговли Республики Беларусь 15 июня 
2021 года, свидетельство о государственной регистрации рекламной 
игры № 4022.

5. Сведения о количестве участников рекламной игры:
В рекламной игре приняло участие 66 029 участников.

6. Сведения о полном или частичном розыгрыше призового фонда:
Призовой фонд разыгран полностью.
7. Фамилия, инициалы победителя (победителей), его выигрыш 

(их выигрыши):

Наименование Приза Ф.И.О. Победителя

Автомобиль: КИА RIO_FB
Год выпуска: 2021
Цвет кузова: черный металлик 
стоимостью 29 590,00 белорусских рублей

и денежные средства в сумме 4 399,08 
белорусских рублей, которые удерживаются 
Организатором для уплаты за Победителя 
подоходного налога с общей стоимости приза

Ляпин Д.А.

8. Телефон для справок по вопросам проведения рекламной 
игры + 375 29 678 94 39.

СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ 
РЕКЛАМНОЙ ИГРЫ

06.09.2021 г. в 11.00 
по адресу: Минская обл., г. Вилейка, ул. 17 Сентября, д. 32. 

СОСТОИТСЯ СОБРАНИЕ АКЦИОНЕРОВ 

ОАО «Стеклозавод «Залесье»
Повестка собрания кредиторов: 

1. Продление срока ликвидации ОАО «Стеклозавод 
«Залесье» до 01.10.2021 г.

УНП 600010636

27 жніўня 2021 г. ІНФАРМБЮРО 21


